
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD Clasificación en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS”

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD, el Decreto N° 4381 del 15 de mayo de 1973, las 
propuestas de clasificaciones, promociones y cambios de clase, grupo y categoría correspondientes al año 2019, presentadas 
por la FUERZA AÉREA ARGENTINA (FAA), la ARMADA ARGENTINA (ARA), el INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS PARA LA DEFENSA (CITEDEF), la UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL (UNDEF) y el 
SERVICIO DE HIDROGRAFÍA NAVAL (SHN) y,

 

CONSIDERANDO:

Que corresponde dar trámite a estas solicitudes de clasificaciones, promociones, cambios de clase, grupo y categoría, 
resolviendo las mismas en forma definitiva.

Que los Comités Especializados, constituidos conforme a lo establecido en los artículos 35º y 36º del referido cuerpo legal, se 
han expedido, asignando y recomendado en primera instancia, las clasificaciones a imponer y las promociones y cambios de 
clase, grupo y categoría a otorgar.

Que la COMISION DE CLASIFICACIÓN reunida el 30 de OCTUBRE de 2019, constituida en iguales términos se ha expedido en 
segunda instancia, recomendando asimismo las clasificaciones a imponer y las promociones, cambios de clase, grupo y 
categoría a otorgar en cada caso.

Que en consecuencia se ha constatado el cumplimiento de la totalidad de los requisitos que para este proceso de clasificación y 
evaluación señala el citado Régimen.

Que atento al cambio de autoridades en la órbita de la SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, POLÍTICA INDUSTRIAL Y 
PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA, se ha procedido en ejercicio de sus facultades, a revisar y rectificar lo que recomienda la 
COMISION DE CLASIFICACION del RPIDFA.

Que se ha expedido la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA y ha tomado la 
intervención que le corresponde.

Que quien suscribe es competente para el dictado de la presente medida en uso de las atribuciones que le confieren los 
artículos 16º y 34º del Decreto N° 4381 de fecha 15 de mayo de 1973 y Apartado VIII, Anexo II del Decreto Nº 50 de fecha 19 de 



diciembre de 2019.

 

Por ello,

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, POLÍTICA INDUSTRIAL Y PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Clasifíquese en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS 
FUERZAS ARMADAS”, según el Artículo 4º del Decreto Nº 4381/73 al personal con la asignación de clase, grupo y categoría 
que a continuación se detalla en el ANEXO I (IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º - Declárase en condiciones de ser promovidos en el ”RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto Nº 4381/73) al personal que figura en el ANEXO II (IF-2020-
62435278-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 3° - Declárase comprendido en la Clase prevista en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto N° 4381/73) al personal que figura en el ANEXO III (IF-2020-
62435258-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4° - Declárase comprendido en las Clases y Grupos previstos en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto N° 4381/73) al personal que figura en el ANEXO 
IV (IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 5° - Declárase en condiciones de ser promovidos de categoría en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto N° 4381/73) al personal que figura en el ANEXO 
V (IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 6° - Determínase no estar en condiciones de ser promovidos en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto Nº 4381/73) al personal que figura en el ANEXO 
VI (IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 7° - Determínase no estar en condiciones de cambiar de clase y ser promovido en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS.” (Decreto Nº 4381/73) al personal que 
figura en el ANEXO VII (IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD#MD) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 8º - Las promociones, cambios de clase y promociones de grupo y categoría establecidas en los artículos 2°, 3°, 4° y 
5° de esta Resolución se harán efectivos a partir del 1 de Enero de 2020, sujetándose su eficacia a la obtención de los recursos 
presupuestarios necesarios.

ARTÍCULO 9º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 



 

ANEXO I 

 

CLASIFICACIONES OTORGADAS 

 

 ANDRADA, MARIA BELEN (33.935.118) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIIV/ARA) 

 BACINO, GUIDO LUIS (31.895.894) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (SHN/MD) 

 BAHIA, MARCOS EMANUEL (36.329.660) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 BECKER, FERNANDO (34.258.662) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 BERDEN, GIULIANA (36.233.019) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 

 BOGUSZ, JESICA SARA (36.703.585) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 CASASOLA, FACUNDO ISMAEL (23.898.624) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 CHIDICHIMO, MARIA PAZ (24.550.499) - Clase Ii Grupo C Categoría 3 - (SHN/MD) 

 CIANIS, LAURA (36.493.397) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 CIPRIANO, MARCELO JOSE (20.000.442) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD) 

 COLLAUD, MANUEL (35.364.452) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CRESCENTINI, GUSTAVO DANIEL (31.604.731) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 DANKIEWICZ, VERONICA (30.410.516) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 DARAHUGE, MARIA ELENA (13.044.027) - Clase Ii Grupo C Categoría 3 - (UNDEF/MD) 

 DI FIORE, TOMAS AGUSTIN (39.460.055) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 DURIGON, IGNACIO HERNAN (32.469.282) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 EMPERADOR, AGUSTIN EZEQUIEL (37.699.197) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 FERNANDEZ CASTRO, MARIA CARLA (37.844.942) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (SHN/MD) 

 FERNANDEZ PIEDRABUENA, AUGUSTO RICARDO (36.158.109) - Clase III Grupo F Categoría 1 - 

(CITEDEF/MD) 

 GARCIA, EDITH NOEMI (14.242.798) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (UNDEF/MD) 

 GOYA, ANDRES FABIO (31.160.351) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (DIIV/ARA) 

 GROPPA, MARIANELA (37.140.999) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 JUAREZ, CRISTIAN GABRIEL (38.617.556) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 KELLY MARINO, ESTEBAN RICARDO (29.553.593) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (DGID/FAA) 

 KÖHLER, ALEJANDRO ADOLFO (14.745.549) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (UNDEF/MD) 

 LEONI, ELIDA BEATRIZ (20.451.167) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 

 LIPORACE, JULIO CESAR (11.203.585) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD) 

 LOPEZ, FLORENCIA BELEN (37.152.173) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 MALVACIO, EDUARDO MARTIN (28.400.701) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (UNDEF/MD) 

 MANCINI, MAURICIO JOSE (36.328.852) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DIIV/ARA) 

 MARINCOVICH, GISELLE LUJAN (37.678.155) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 



 

 MARTIN, PEDRO MANUEL (33.713.273) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (SIAG/ARA) 

 MARTINEZ, FACUNDO JAVIER (37.987.578) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 MELLADO, DANIELA (35.165.747) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD) 

 MIRANDA, MELISA ROCIO (37.849.506) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 MONTEIRO, TIAGO MATIAS (35.273.167) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 MOUTARDIER, MARIANO HERNAN (32.198.937) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 NIEMELÄ CELEDA, ANTONIO ESTEBAN (38.532.114) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 NOBLIA, MARTIN ALEJANDRO (29.653.164) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 NUMMA, GABRIELA FERNANDA (21.469.652) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 OJEA, IGNACIO (30.218.535) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (DIIV/ARA) 

 PAZ, MARTIN EZEQUIEL (35.359.727) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (SIAG/ARA) 

 PEDERSEN, GUSTAVO SEBASTIAN (25.726.404) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 RON, LEILA (29.789.889) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 

 ROSSI, RAMIRO JAVIER (38.067.759) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 STEVENOT, ERIC DANIEL (37.851.109) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DGID/FAA) 

 TARDITTI, GABRIEL AGUSTIN (35.089.823) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DGID/FAA) 

 TOLEDO, MAURO EZEQUIEL (34.151.252) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD) 

 UREMOVICH, CECILIA SOLEDAD (33.062.479) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 49 (CUARENTA Y NUEVE).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO I - Clasificaciones otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 



 

ANEXO II 

 

PROMOCIONES OTORGADAS 

 

 ABACA, DANIEL ALBERTO (28.865.175) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 ABALLAY, ALEJANDRO JAVIER (23.610.926) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 ANSALDI, ANDREA FABIANA (20.203.236) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 BARBERIS, ALEJANDRO DAMIAN (34.011.585) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CEV-CES/FAA) 

 BARREIRO, NADIA LUISINA (32.344.515) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 BARRIOS, JUAN RAMON (14.335.447) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 BARRIOS, MARIO RUBEN (24.312.134) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 BOCCHIO, JAVIER ANDRES (27.941.945) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 BOJORGE, CLAUDIA DANIELA (20.383.592) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 BRUÑA, RAUL CRISTIAN (20.761.119) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CAGNONI, DIEGO ADRIAN (25.538.103) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CALABRESE, CLAUDIA ALEJANDRA - Clase III Grupo C Categoría 2 (CITEDEF/MD) 

 CANALE, JORGE MIGUEL (17.162.808) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CESARANO, PABLO ANTONIO (20.606.518) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CHIASEROTTI, STELLA MARIS (26.096.227) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CISNERO, RAUL ANTONIO (18.165.968) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (DIIV/ARA) 

 CODNIA, JORGE (14.572.099) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 CORREA, NANCY MYRIAM (13.552.736) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (SHN/MD) 

 COSTANZO, VICTOR MARCELO ALEJANDRO (12.033.096) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - 

(CITEDEF/MD) 

 CRUZ, HECTOR ALVARO (12.462.159) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (DIIV/ARA) 

 DAVID DE LIMA, DARIO MANUEL (29.245.576) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 DOLINAR, FRANCISCO MARTÍN (30.652.376) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 ESCANDELL, GUSTAVO EMANUEL (31.988.764) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 ESTEVEZ, HECTOR GUSTAVO (11.451.647) - Clase III Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 FABREGAS, ISMAEL OSCAR (25.997.988) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 FERNANDEZ SLEZAK, PABLO (29.150.305) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 FERNANDEZ, CLAUDIO ALBERTO (18.397.070) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 FERRON, JUAN GABRIEL (27.000.234) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 FIERRO, VICTOR EDUARDO (20.006.891) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 GABARAIN, RODRIGO SEBASTIAN (30.450.394) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 GALAN, MARIA VICTORIA (13.430.956) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 



 

 GALASSO, CHRISTIAN LUIS (28.789.240) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (SIAG/ARA) 

 GALLARDO, ALEJANDRO JAVIER (23.807.665) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 GIL, JOSE MARIO (11.835.015) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 GIMENEZ, NICOLÁS ARMANDO (33.497.533) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 GOMEZ, JOSE NICANOR (12.045.709) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 GONZALEZ, GERARDO JOAQUIN (12.128.178) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 KAHL, LUCIA CAROLINA (33.786.505) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - (SHN/MD) 

 KLESERMAN, FERNANDO DARIO (26.561.633) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 LARA, SERGIO JESUS (16.125.258) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 LAROTONDA, MIGUEL ANTONIO (22.285.404) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 LIPONETZKY, GUSTAVO DANIEL (22.782.776) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 LOPEZ RIVILLI, PATRICIA VIRGINIA (25.610.646) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CIA/FAA) 

 LUISO, JAVIER EDGARDO (24.323.779) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 MORALES, MARTÍN EUGENIO (31.877.713) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 MOSCOLONI, RICARDO ANDRÉS (24.760.485) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 NICORA, LAURA IRENE (24.069.400) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 NICORA, MARIA GABRIELA (20.639.313) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 NUÑEZ GARCIA, JAVIER LUIS MARIANO (33.811.706) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - 

(CITEDEF/MD) 

 ORTONE LOIS, AILIN SOL (30.803.995) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CSR/FAA) 

 OVIEDO, MIRTA GRACIELA (11.898.664) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 PALLOTTA, JUAN VICENTE (27.178.158) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 PALOMBARINI, LUCIANO NICOLAS (31.220.245) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 PAWELKO, EZEQUIEL EDUARDO (28.897.794) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 PEREIRA, MARIA JULIA (11.248.987) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 PUIG, LUCAS MIGUEL DOMINGO (21.902.105) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CEV/FAA) 

 QUAGLIANO AMADO, JAVIER CARLOS (18.029.001) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - 

(CITEDEF/MD) 

 RISTORI, PABLO ROBERTO (22.653.335) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 RODRIGUEZ GONZALEZ, SANTIAGO ANDRES (32.925.085) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - 

(DEH/FAA) 

 ROMERO BRUNO, JUAN PABLO (29.322.319) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 ROMERO, SILVIA INES (18.118.524) - Clase Ii Grupo B Categoría 2 - (SHN/MD) 

 RUIZ, FERNANDO (24.111.101) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 RUIZ, LEONARDO MARTIN (26.350.691) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 SALA DE FERRARIS, FACUNDO IGNACIO (33.241.014) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (DIIV/ARA) 



 

 SALAR, HORACIO ANTONIO (12.928.322) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 SALOMONE, JAVIER EDUARDO (20.351.766) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CEV/FAA) 

 SANTAROSSA, MARCELO FABIAN (20.000.096) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 SANTUCHO, LEONARDO RAÚL (32.059.254) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CEV/FAA) 

 SCRIVANO, CARLOS SILVESTRE HERNAN (32.749.306) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - 

(CITEDEF/MD) 

 SCULCO, PABLO ANDRES (22.862.899) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 SEMPRINI, DIEGO GUSTAVO (25.508.074) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 TERUEL, MATIAS ARCANGEL (27.656.347) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CEV/FAA) 

 VARELA, ALAN DANIEL (31.896.414) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 VILLEGAS, EDUARDO VICTOR JOSE (31.222.009) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DGID/FAA) 

 VIVES, LEANDRO ANIBAL (27.281.821) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 WOLFRAM, ELIAN AUGUSTO (21.699.026) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 ZANIN, MAXIMILIANO (25.465.540) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 77 (SETENTA Y SIETE).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629-APN-SSICYPID#MD - ANEXO II Promociones otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 



 

ANEXO III 

 

CAMBIO DE CLASE 

 

 SAURA, LEANDRO FRANCISCO (13.681.023) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CIA/FAA) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 1 (UNO).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO III Cambio de clase

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 



 

ANEXO IV 

 

CAMBIOS DE CLASES Y PROMOCIONES OTORGADAS 

 

 FELIPPA, MARCOS ADOLFO (24.929.774) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CEV/FAA) 

 FERNANDEZ, ALEJANDRO (16.455.755) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 URBINA, CRISTIAN GASTON (34.339.930) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DIIV/ARA) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 3 (TRES).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO IV - Cambios de clase y Promociones 
otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 



 

ANEXO V 

 

 

PROMOCIONES DE CATEGORIA OTORGADAS 

 

 ABBATE, HORACIO ANTONIO (12.465.451) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 ACUÑA, LEANDRO MARCELO (22.183.183) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 BLASCO, ALEJANDRO DANIEL (05.539.715) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 DI LELLO, ADRIAN ESTEBAN (23.675.525) - Clase III Grupo C Categoría 1 (CITEDEF/MD) 

 ORTE, PABLO FACUNDO (30.531.918) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 VELASCO, HECTOR MARIO (11.633.840) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 6 (SEIS).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO V - Promociones de categoria otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 



 

ANEXO VI 

 

 

PROMOCIONES NO OTORGADAS 

 

 AVILA, JORGE ANTONIO (12.647.763) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CSR/FAA) 

 ELASKAR, OMAR DARIO (17.445.793) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CEV/FAA) 

 MARQUEZ, JORGE LUIS (11.350.569) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CSR/FAA) 

 OBAJ, GUILLERMO DANIEL (21.935.184) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CIA/FAA) 

 PEREZ, MARTIN RUBEN (30.799.447) - Clase Id Grupo E Categoría 2 – (CSR/FAA) 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 5 (CINCO).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO VI Promociones no otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 



 

ANEXO VII 

 

 

CAMBIOS DE CLASE Y PROMOCIONES NO OTORGADAS 

 

 

 CASTRONUOVO, FABIAN ROQUE (28.027.865) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 

 SCOTTI, DIEGO SEBASTIAN (23.515.568) - Clase Id Grupo B Categoría 2 (CITEDEF/MD).- 

 STATELLO, EMILIANO (31.075.934) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD).- 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 3 (TRES).- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO VII - Cambios de clase y promociones no 
otorgadas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 


	RS-2020-63636128-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435258-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD%MD




 


ANEXO VII 


 


 


CAMBIOS DE CLASE Y PROMOCIONES NO OTORGADAS 


 


 


 CASTRONUOVO, FABIAN ROQUE (28.027.865) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 SCOTTI, DIEGO SEBASTIAN (23.515.568) - Clase Id Grupo B Categoría 2 (CITEDEF/MD).- 


 STATELLO, EMILIANO (31.075.934) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD).- 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 3 (TRES).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO VII - Cambios de clase y promociones no 
otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:58:30-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_1: IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:58:31-0300












 


ANEXO VI 


 


 


PROMOCIONES NO OTORGADAS 


 


 AVILA, JORGE ANTONIO (12.647.763) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CSR/FAA) 


 ELASKAR, OMAR DARIO (17.445.793) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CEV/FAA) 


 MARQUEZ, JORGE LUIS (11.350.569) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CSR/FAA) 


 OBAJ, GUILLERMO DANIEL (21.935.184) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CIA/FAA) 


 PEREZ, MARTIN RUBEN (30.799.447) - Clase Id Grupo E Categoría 2 – (CSR/FAA) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 5 (CINCO).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO VI Promociones no otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:58:43-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_1: IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:58:44-0300












 


ANEXO V 


 


 


PROMOCIONES DE CATEGORIA OTORGADAS 


 


 ABBATE, HORACIO ANTONIO (12.465.451) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 ACUÑA, LEANDRO MARCELO (22.183.183) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 BLASCO, ALEJANDRO DANIEL (05.539.715) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 DI LELLO, ADRIAN ESTEBAN (23.675.525) - Clase III Grupo C Categoría 1 (CITEDEF/MD) 


 ORTE, PABLO FACUNDO (30.531.918) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 VELASCO, HECTOR MARIO (11.633.840) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 6 (SEIS).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO V - Promociones de categoria otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:58:53-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_1: IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:58:54-0300












 


ANEXO IV 


 


CAMBIOS DE CLASES Y PROMOCIONES OTORGADAS 


 


 FELIPPA, MARCOS ADOLFO (24.929.774) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CEV/FAA) 


 FERNANDEZ, ALEJANDRO (16.455.755) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 URBINA, CRISTIAN GASTON (34.339.930) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DIIV/ARA) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 3 (TRES).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO IV - Cambios de clase y Promociones 
otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:59:03-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_1: IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:59:04-0300












 


ANEXO III 


 


CAMBIO DE CLASE 


 


 SAURA, LEANDRO FRANCISCO (13.681.023) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CIA/FAA) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 1 (UNO).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO III Cambio de clase


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:59:13-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_1: IF-2020-62435258-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435258-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:59:13-0300












 


ANEXO II 


 


PROMOCIONES OTORGADAS 


 


 ABACA, DANIEL ALBERTO (28.865.175) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 ABALLAY, ALEJANDRO JAVIER (23.610.926) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 ANSALDI, ANDREA FABIANA (20.203.236) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 BARBERIS, ALEJANDRO DAMIAN (34.011.585) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CEV-CES/FAA) 


 BARREIRO, NADIA LUISINA (32.344.515) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 BARRIOS, JUAN RAMON (14.335.447) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 BARRIOS, MARIO RUBEN (24.312.134) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 BOCCHIO, JAVIER ANDRES (27.941.945) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 BOJORGE, CLAUDIA DANIELA (20.383.592) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 BRUÑA, RAUL CRISTIAN (20.761.119) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CAGNONI, DIEGO ADRIAN (25.538.103) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CALABRESE, CLAUDIA ALEJANDRA - Clase III Grupo C Categoría 2 (CITEDEF/MD) 


 CANALE, JORGE MIGUEL (17.162.808) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CESARANO, PABLO ANTONIO (20.606.518) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CHIASEROTTI, STELLA MARIS (26.096.227) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CISNERO, RAUL ANTONIO (18.165.968) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (DIIV/ARA) 


 CODNIA, JORGE (14.572.099) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CORREA, NANCY MYRIAM (13.552.736) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (SHN/MD) 


 COSTANZO, VICTOR MARCELO ALEJANDRO (12.033.096) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - 


(CITEDEF/MD) 


 CRUZ, HECTOR ALVARO (12.462.159) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (DIIV/ARA) 


 DAVID DE LIMA, DARIO MANUEL (29.245.576) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 DOLINAR, FRANCISCO MARTÍN (30.652.376) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 ESCANDELL, GUSTAVO EMANUEL (31.988.764) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 ESTEVEZ, HECTOR GUSTAVO (11.451.647) - Clase III Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 FABREGAS, ISMAEL OSCAR (25.997.988) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 FERNANDEZ SLEZAK, PABLO (29.150.305) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 FERNANDEZ, CLAUDIO ALBERTO (18.397.070) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 FERRON, JUAN GABRIEL (27.000.234) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 FIERRO, VICTOR EDUARDO (20.006.891) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 GABARAIN, RODRIGO SEBASTIAN (30.450.394) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 GALAN, MARIA VICTORIA (13.430.956) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 







 


 GALASSO, CHRISTIAN LUIS (28.789.240) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (SIAG/ARA) 


 GALLARDO, ALEJANDRO JAVIER (23.807.665) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 GIL, JOSE MARIO (11.835.015) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 GIMENEZ, NICOLÁS ARMANDO (33.497.533) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 GOMEZ, JOSE NICANOR (12.045.709) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 GONZALEZ, GERARDO JOAQUIN (12.128.178) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 KAHL, LUCIA CAROLINA (33.786.505) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - (SHN/MD) 


 KLESERMAN, FERNANDO DARIO (26.561.633) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 LARA, SERGIO JESUS (16.125.258) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 LAROTONDA, MIGUEL ANTONIO (22.285.404) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 LIPONETZKY, GUSTAVO DANIEL (22.782.776) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 LOPEZ RIVILLI, PATRICIA VIRGINIA (25.610.646) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CIA/FAA) 


 LUISO, JAVIER EDGARDO (24.323.779) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 MORALES, MARTÍN EUGENIO (31.877.713) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 MOSCOLONI, RICARDO ANDRÉS (24.760.485) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 NICORA, LAURA IRENE (24.069.400) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 NICORA, MARIA GABRIELA (20.639.313) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 NUÑEZ GARCIA, JAVIER LUIS MARIANO (33.811.706) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - 


(CITEDEF/MD) 


 ORTONE LOIS, AILIN SOL (30.803.995) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CSR/FAA) 


 OVIEDO, MIRTA GRACIELA (11.898.664) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 PALLOTTA, JUAN VICENTE (27.178.158) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 PALOMBARINI, LUCIANO NICOLAS (31.220.245) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 PAWELKO, EZEQUIEL EDUARDO (28.897.794) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 PEREIRA, MARIA JULIA (11.248.987) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 PUIG, LUCAS MIGUEL DOMINGO (21.902.105) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (CEV/FAA) 


 QUAGLIANO AMADO, JAVIER CARLOS (18.029.001) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - 


(CITEDEF/MD) 


 RISTORI, PABLO ROBERTO (22.653.335) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 RODRIGUEZ GONZALEZ, SANTIAGO ANDRES (32.925.085) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - 


(DEH/FAA) 


 ROMERO BRUNO, JUAN PABLO (29.322.319) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 ROMERO, SILVIA INES (18.118.524) - Clase Ii Grupo B Categoría 2 - (SHN/MD) 


 RUIZ, FERNANDO (24.111.101) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 RUIZ, LEONARDO MARTIN (26.350.691) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 SALA DE FERRARIS, FACUNDO IGNACIO (33.241.014) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (DIIV/ARA) 







 


 SALAR, HORACIO ANTONIO (12.928.322) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 SALOMONE, JAVIER EDUARDO (20.351.766) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CEV/FAA) 


 SANTAROSSA, MARCELO FABIAN (20.000.096) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 SANTUCHO, LEONARDO RAÚL (32.059.254) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CEV/FAA) 


 SCRIVANO, CARLOS SILVESTRE HERNAN (32.749.306) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - 


(CITEDEF/MD) 


 SCULCO, PABLO ANDRES (22.862.899) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 SEMPRINI, DIEGO GUSTAVO (25.508.074) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 TERUEL, MATIAS ARCANGEL (27.656.347) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CEV/FAA) 


 VARELA, ALAN DANIEL (31.896.414) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 VILLEGAS, EDUARDO VICTOR JOSE (31.222.009) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DGID/FAA) 


 VIVES, LEANDRO ANIBAL (27.281.821) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 WOLFRAM, ELIAN AUGUSTO (21.699.026) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 ZANIN, MAXIMILIANO (25.465.540) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 77 (SETENTA Y SIETE).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629-APN-SSICYPID#MD - ANEXO II Promociones otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria

		Numero_3: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD

		numero_documento: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:59:22-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_2: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD

		Numero_1: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:59:22-0300












 


ANEXO I 


 


CLASIFICACIONES OTORGADAS 


 


 ANDRADA, MARIA BELEN (33.935.118) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIIV/ARA) 


 BACINO, GUIDO LUIS (31.895.894) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (SHN/MD) 


 BAHIA, MARCOS EMANUEL (36.329.660) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 BECKER, FERNANDO (34.258.662) - Clase Ii Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 BERDEN, GIULIANA (36.233.019) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 


 BOGUSZ, JESICA SARA (36.703.585) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 CASASOLA, FACUNDO ISMAEL (23.898.624) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 CHIDICHIMO, MARIA PAZ (24.550.499) - Clase Ii Grupo C Categoría 3 - (SHN/MD) 


 CIANIS, LAURA (36.493.397) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 CIPRIANO, MARCELO JOSE (20.000.442) - Clase Ii Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD) 


 COLLAUD, MANUEL (35.364.452) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 CRESCENTINI, GUSTAVO DANIEL (31.604.731) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 DANKIEWICZ, VERONICA (30.410.516) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 DARAHUGE, MARIA ELENA (13.044.027) - Clase Ii Grupo C Categoría 3 - (UNDEF/MD) 


 DI FIORE, TOMAS AGUSTIN (39.460.055) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 DURIGON, IGNACIO HERNAN (32.469.282) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 EMPERADOR, AGUSTIN EZEQUIEL (37.699.197) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 FERNANDEZ CASTRO, MARIA CARLA (37.844.942) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (SHN/MD) 


 FERNANDEZ PIEDRABUENA, AUGUSTO RICARDO (36.158.109) - Clase III Grupo F Categoría 1 - 


(CITEDEF/MD) 


 GARCIA, EDITH NOEMI (14.242.798) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (UNDEF/MD) 


 GOYA, ANDRES FABIO (31.160.351) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (DIIV/ARA) 


 GROPPA, MARIANELA (37.140.999) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 JUAREZ, CRISTIAN GABRIEL (38.617.556) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 KELLY MARINO, ESTEBAN RICARDO (29.553.593) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (DGID/FAA) 


 KÖHLER, ALEJANDRO ADOLFO (14.745.549) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (UNDEF/MD) 


 LEONI, ELIDA BEATRIZ (20.451.167) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 


 LIPORACE, JULIO CESAR (11.203.585) - Clase Id Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD) 


 LOPEZ, FLORENCIA BELEN (37.152.173) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 MALVACIO, EDUARDO MARTIN (28.400.701) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (UNDEF/MD) 


 MANCINI, MAURICIO JOSE (36.328.852) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (DIIV/ARA) 


 MARINCOVICH, GISELLE LUJAN (37.678.155) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 







 


 MARTIN, PEDRO MANUEL (33.713.273) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (SIAG/ARA) 


 MARTINEZ, FACUNDO JAVIER (37.987.578) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 MELLADO, DANIELA (35.165.747) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD) 


 MIRANDA, MELISA ROCIO (37.849.506) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 MONTEIRO, TIAGO MATIAS (35.273.167) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 MOUTARDIER, MARIANO HERNAN (32.198.937) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD) 


 NIEMELÄ CELEDA, ANTONIO ESTEBAN (38.532.114) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 NOBLIA, MARTIN ALEJANDRO (29.653.164) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 NUMMA, GABRIELA FERNANDA (21.469.652) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 OJEA, IGNACIO (30.218.535) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (DIIV/ARA) 


 PAZ, MARTIN EZEQUIEL (35.359.727) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (SIAG/ARA) 


 PEDERSEN, GUSTAVO SEBASTIAN (25.726.404) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 RON, LEILA (29.789.889) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD) 


 ROSSI, RAMIRO JAVIER (38.067.759) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD) 


 STEVENOT, ERIC DANIEL (37.851.109) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DGID/FAA) 


 TARDITTI, GABRIEL AGUSTIN (35.089.823) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DGID/FAA) 


 TOLEDO, MAURO EZEQUIEL (34.151.252) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD) 


 UREMOVICH, CECILIA SOLEDAD (33.062.479) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD) 


 


CANTIDAD DE AGENTES: 49 (CUARENTA Y NUEVE).- 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-108419629- -APN-SSICYPID#MD - ANEXO I - Clasificaciones otorgadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 17 de Septiembre de 2020

				2020-09-17T21:59:33-0300





		reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa

		Numero_2: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD

		Numero_1: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD

		cargo_0: Secretaria

		numero_documento: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Daniela Castro

				2020-09-17T21:59:34-0300









	fecha: Miércoles 23 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-25-APN-SIPIYPD#MD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-09-23T09:33:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Daniela Castro
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
		2020-09-23T09:33:20-0300


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD
	Numero_1: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD
	Field140: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:59:33-0300


	Field142: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field143: Secretaria
	Field144: IF-2020-62435286-APN-SIPIYPD#MD
	Field145: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field146: Daniela Castro
		2020-09-17T21:59:34-0300


	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD
	Field148: Página 1 de 3
	Field149: Página 2 de 3
	Field150: Secretaria
	Field151: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD
	Field152: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:59:22-0300


	Field154: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field155: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD
	Field156: IF-2020-62435278-APN-SIPIYPD#MD
	Field157: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field158: Daniela Castro
		2020-09-17T21:59:22-0300


	Field160: Página 1 de 1
	Field161: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:59:13-0300


	Field163: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field164: IF-2020-62435258-APN-SIPIYPD#MD
	Field165: Secretaria
	Field166: IF-2020-62435258-APN-SIPIYPD#MD
	Field167: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field168: Daniela Castro
		2020-09-17T21:59:13-0300


	Field170: Página 1 de 1
	Field171: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:59:03-0300


	Field173: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field174: IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD#MD
	Field175: Secretaria
	Field176: IF-2020-62435240-APN-SIPIYPD#MD
	Field177: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field178: Daniela Castro
		2020-09-17T21:59:04-0300


	Field180: Página 1 de 1
	Field181: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:58:53-0300


	Field183: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field184: IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD#MD
	Field185: Secretaria
	Field186: IF-2020-62435227-APN-SIPIYPD#MD
	Field187: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field188: Daniela Castro
		2020-09-17T21:58:54-0300


	Field190: Página 1 de 1
	Field191: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:58:43-0300


	Field193: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field194: IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD#MD
	Field195: Secretaria
	Field196: IF-2020-62435216-APN-SIPIYPD#MD
	Field197: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field198: Daniela Castro
		2020-09-17T21:58:44-0300


	Field200: Página 1 de 1
	Field201: Jueves 17 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T21:58:30-0300


	Field203: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
	Field204: IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD#MD
	Field205: Secretaria
	Field206: IF-2020-62435195-APN-SIPIYPD#MD
	Field207: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Field208: Daniela Castro
		2020-09-17T21:58:31-0300




